Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – пятьдесят третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022                            г. Мичуринск                                             № 275

О внесении изменений в Положение о контрольно-ревизионной комиссии

Мичуринского района, утвержденное решением Мичуринского районного

Совета народных депутатов от 29.03.2012 № 316 (с изменениями от

31.10.2013 № 24, от 31.07.2014 № 104, от 22.08.2016 № 275, от 26.10.2021 №

246)

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений в Положение о контрольно-

ревизионной комиссии Мичуринского района, утвержденное решением

Мичуринского районного Совета народных депутатов от 29.03.2012 № 316 (с

изменениями от 31.10.2013 № 24, от 31.07.2014 № 104, от 22.08.2016 № 275,

от 26.10.2021 № 246)», внесенный председателем Мичуринского районного

Совета народных депутатов, руководствуясь Законом Тамбовской области от

27.12.2021 № 40-З «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Тамбовской области в сфере организации и деятельности органов

внешнего государственного (муниципального) финансового контроля»,

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Положение о контрольно-ревизионной комиссии

Мичуринского района, утвержденное решением Мичуринского районного

Совета народных депутатов от 29.03.2012 № 316 (с изменениями от

31.10.2013 № 24, от 31.07.2014 № 104, от 22.08.2016 № 275, от 26.10.2021 №

246) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 1 после слов «и с изображением» дополнить словом

«герба»;

2) часть 5 статьи 5 признать утратившей силу;

3) в статье 16:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы и организации, в отношении которых в соответствии с

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» контрольно-

ревизионная комиссия осуществляет внешний муниципальный финансовый

контроль или которые обладают информацией, необходимой для

2

 2

осуществления внешнего муниципального финансового контроля, их

должностные лица обязаны представлять по запросу контрольно-

ревизионной комиссии информацию, документы и материалы, необходимые

для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в

течение четырнадцати календарных дней со дня получения запроса.»;

б) в части 2 слова «законом Тамбовской области или» исключить;

4) в абзаце девятом статьи 17 слова «7. Невыполнение» заменить

словами «8. Невыполнение»;

5) в статье 20:

а) в части 1 слова «или на официальном сайте Мичуринского

районного Совета народных депутатов» исключить;

б) в части 3 слова «Порядок опубликования» заменить словом

«Опубликование», слова «и размещения» заменить словами «или

размещение»;

6) статью 21 «Материальное и социальное обеспечение должностных

лиц контрольно-ревизионной комиссии» изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Материальное и социальное обеспечение должностных

лиц контрольно-ревизионной комиссии

1. Председателю контрольно-ревизионной комиссии гарантируется

ежемесячное денежное вознаграждение, которое выплачивается за счет

средств местного бюджета, и состоит из:

1) ежемесячного должностного оклада, размер которого

устанавливается муниципальным правовым актом Мичуринского районного

Совета народных депутатов;

2) ежемесячного денежного поощрения, размер которого

устанавливается муниципальным правовым актом Мичуринского районного

Совета народных депутатов;

3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая

устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством

Российской Федерации;

4) материальной помощи в размере двух должностных окладов,

которая выплачивается в течение календарного года в порядке,

установленном муниципальным правовым актом Мичуринского районного

Совета народных депутатов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов в год, которая

производится в порядке, установленном муниципальным правовым актом

Мичуринского районного Совета народных депутатов;

6) единовременной премии, размер и порядок выплаты которой

определяются муниципальным правовым актом Мичуринского районного

Совета народных депутатов.

2. Председателю контрольно-ревизионной комиссии предоставляется

ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28

3

 3

календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

особые условия осуществления должностных полномочий

продолжительностью 17 календарных дней.

3. Председателю контрольно-ревизионной комиссии в соответствии с

муниципальными правовыми актами гарантируется профессиональное

развитие, в том числе получение дополнительного профессионального

образования.

4. Председателю контрольно-ревизионной комиссии в соответствии с

муниципальным правовым актом Мичуринского районного Совета народных

депутатов предоставляется право на получение один раз в год выплаты на

оздоровление за счет средств местного бюджета в размере трехкратной

величины ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Меры материального и социального обеспечения инспектора,

замещающего должность муниципальной службы в контрольно-ревизионной

комиссии, осуществляются в соответствии с законодательством о

муниципальной службе.».

2. Уполномочить Дергачеву Веру Владимировну, председателя

контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района, выступить

заявителем для государственной регистрации изменений и дополнений в

Положение о контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района в

установленном действующим законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии  С.С. Трушин).

Заместитель председателя                                            Глава

Мичуринского районного                                            Мичуринского района

Совета народных депутатов

                                                В.В. Попов                                    Г.Н. Шеманаева